30.11.2018Г.№11
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ОТ 19.06.2018 ГОДА №170 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
В соответствии с Главой 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.06.2017г.№142-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской федерации», Уставом муниципального образования  «Александровское»,  Дума муниципального образования  «Александровское»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Александровское» №170 от 19.06.2018 г. «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Александровское»:

2. Дополнить статью 6 положения пунктом 3.1 следующего содержания:

« Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования  выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве  представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке  регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия ( бездействие) повлекли возмещение вреда за счёт  соответственно казны муниципального образования»
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Администрации муниципального образования «Александровское» опубликовать настоящее решение в вестнике МО «Александровское» и разместить на официальном сайте МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Глава муниципального
образование «Александровское»
Л.И. Позднякова